Município de São Miguel da Boa Vista
 Estado de Santa Catarina

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

LEILÃO 01/2019

PROCESSO LICITATÓRIO 24/2019

1.1 Objetivo da Licitação: LEILÃO DE ATIVOS INSERVIVEIS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA
VISTA/SC

Aos dois dia do mês de maio do ano de 2019, com início às 10h00min horas, na sala de licitações anexa à

Prefeitura Municipal, cito na Rua São Luiz, nº 210, reuniram-se a Leiloeira Oficial do município, Sr.(a) Fernanda

Luiza Dassoler Fassbinder, nomeada através de Decreto nº. 03/2019, juntamente com a comissão nomeada pelo

Decreto nº 04/2019, para a realização da finalização do leilão eletrônico nº 01/2019 com sessão pública aberta

ao público e interessados em ofertar lances. Inicialmente passou-se ao cadastramento dos interessados em

ofertar lances na plataforma eletrônica da empresa contratada para assessoramento e divulgação do leilão

empresa SUPERBID. E então foi realizada a abertura do certame com leitura do preambulo do edital e breve

explanação de como seriam os procedimentos, sendo que o leilão aconteceu simultaneamente presencial e

eletrônico. Após a etapa de lances e declarados os vencedores, os arrematantes presentes presencialmente

fizeram a entrega do caução correspondente a 25% do bem arrematado, o qual será entrega no ato da retirada

do bem. Dados dos arrematantes que ofertaram lances eletronicamente serão repassados pela empresa

contratada para o assessoramento, assim como os lances e demais documentos pertinentes ao leilão para os

devidos arquivamentos. Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelos

membros da comissão. Em anexo dados dos arrematantes e lotes arrematados.

São Miguel Da Boa Vista, 02 de maio de 2019.

COMISSÃO:
FERNANDA FASSBINDER                         .......................LEILOEIRA OFICIAL

ALTAIR VANDERLEI CASSOL                       .......................MEMBRO

MARISTELA SCHMAEDECKE       ..................... MEMBRO

ANDREIA REGINA HEIMBURG BONFANTI    .................... MEMBRO

TACIANE CRISTINA MORSCHBACHER ..................................MEMBRO